

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
**UNIT KERJA** : (237291) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN  
**ALOKASI** : Rp. 30.874.066.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>018.09.12</b>	<b>Program Penciptaan Teknologi dan Inovasi Pertanian Bio-Industri Berkelanjutan</b>			<b>30.874.066.000</b>	
<b>1805</b>	<b>Penelitian dan Pengembangan Tanaman Perkebunan</b>			<b>30.874.066.000</b>	
<b>1805.201</b>	<b>Varietas Unggul Tanaman Perkebunan [Base Line]</b>	<b>1,00 Varietas</b>		<b>675.000.000</b>	
<b>056</b>	Lokasi : KOTA BOGOR <b>Perakitan Varietas Unggul Baru Tebu</b>			<b>675.000.000</b>	U
A	<i>Perakitan varietas tebu toleran cekaman abiotik dengan produktivitas dan rendemen tinggi melalui teknik kombinasi kultur in vitro dengan induksi mutasi serta seleksi in vitro</i>			<i>675.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			2.000.000	RM
	- Foto kopi dan jilid	1,00 TAHUN	2.000.000	2.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			234.000.000	RM
	- Upah harian lepas	2.400,00 OH	80.000	192.000.000	
	- Honor tenaga ahli	12,00 OB	3.500.000	42.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			309.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1,00 TAHUN	3.000.000	3.000.000	
	- Bahan tanaman, bahan kimia dan bahan pembantu lainnya	3,00 KEG	102.000.000	306.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			130.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	26,00 OP	5.000.000	130.000.000	
<b>1805.202</b>	<b>Teknologi Tanaman Perkebunan [Base Line]</b>	<b>3,00 teknologi</b>		<b>1.370.200.000</b>	
<b>055</b>	Lokasi : KOTA BOGOR <b>Perakitan Teknologi Komoditas Perkebunan Lainnya</b>			<b>1.370.200.000</b>	U
A	<i>Penelitian Dan Pengembangan Kopi Bisang Luwu, Sulawesi Selatan</i>			<i>392.600.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			1.165.000	RM
	- Foto copy dan jilid	1,00 TAHUN	1.165.000	1.165.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			80.000.000	RM
	- Upah harian lepas	1.000,00 OH	80.000	80.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.023-B O G O R )			30.000.000	RM
	- Analisa Sample	30,00 SAMPE	1.000.000	30.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			151.435.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1,00 TAHUN	4.000.000	4.000.000	
	- Bahan pembantu lain	1,00 KEG	147.435.000	147.435.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			130.000.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	26,00 OP	5.000.000	130.000.000	
B	<i>Penelitian Pengembangan Teknologi Budidaya Komoditas Perkebunan Mendukung Kawasan Berbasis Perkebunan</i>			<i>232.400.000</i>	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.023-B O G O R )			10.000.000	RM
	- Analisa sampel	10,00 SAMPE	1.000.000	10.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			64.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (237291) **PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN**  
**ALOKASI** : Rp. 30.874.066.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Upah harian lepas <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )	800,00 OH	80.000	64.000.000	RM
				83.400.000	
524111	- ATK dan Bahan Komputer - Pupuk, bahan kimia, pestisida dan bahan pembantu lain <u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )	1,00 TAHUN 2,00 KEG	3.400.000 40.000.000	3.400.000 80.000.000	RM
				75.000.000	
C	<i>Penerapan Teknologi Budidaya Tanaman Lada di Berbagai Ragam Ekosistem</i>			241.200.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			1.000.000	RM
521213	- Foto copy dan jilid <u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )	1,00 TAHUN	1.000.000	1.000.000	RM
521811	- Upah harian lepas <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )	900,00 OH	80.000	72.000.000	RM
				108.200.000	
524111	- ATK dan bahan komputer - Bahan pembantu lain <u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )	1,00 TAHUN 2,00 KEG	4.000.000 52.100.000	4.000.000 104.200.000	RM
D	<i>Peningkatan Produktivitas Kelapa Sawit dan efisiensi Pemupukan melalui Pupuk Majemuk dan Aplikasi Rock Phosphate Reaktif</i>			60.000.000	
521211	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan <u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )	12,00 OP	5.000.000	60.000.000	RM
				17.000.000	
521213	- Foto copy dan jilid - Konsumsi <u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )	1,00 TAHUN 230,00 OH	2.050.000 65.000	2.050.000 14.950.000	RM
521811	- Upah harian lepas <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )	1.500,00 OH	80.000	120.000.000	RM
				182.000.000	
524111	- ATK dan bahan komputer - Bahan pembantu lain <u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )	1,00 TAHUN 1,00 KEG	10.000.000 172.000.000	10.000.000 172.000.000	RM
				185.000.000	
<b>1805.212</b>	<b><i>Benih Unggul Tebu Mendukung Kemandirian Benih</i></b> <b><i>[Base Line]</i></b>	<b>37,00 OP</b>	<b>5.000.000</b>	<b>185.000.000</b>	
				<b>2.150.000, Budget 00</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA BOGOR <b>Akselerasi Pengembangan Benih Unggul Tebu</b>			<b>585.000.000</b>	U
A	<i>Akselerasi Pengembangan Benih Unggul Tebu</i>			585.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			1.000.000	RM
521213	- Foto kopi dan jilid <u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )	1,00 TAHUN	1.000.000	1.000.000	RM
521811	- Upah harian lepas <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )	2.500,00 OH	80.000	200.000.000	RM
				239.000.000	
	- ATK dan bahan komputer	1,00 TAHUN	4.000.000	4.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
**UNIT KERJA** : (237291) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN  
**ALOKASI** : Rp. 30.874.066.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Bahan tanaman, pupuk dan bahan pembantu lainnya <u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )	1,00 KEG	235.000.000	235.000.000	RM
				145.000.000	
<b>1805.213</b>	<b>Rekomendasi Kebijakan Perkebunan</b> <b>[Base Line]</b>	29,00 OP	5.000.000	145.000.000	RM
		<b>2,00 rekomend asi</b>		<b>500.000.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA BOGOR <b>Analisis Kebijakan Perkebunan</b>			<b>500.000.000</b>	P
A	<i>Analisis Kebijakan Perkebunan</i>			<i>500.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			34.000.000	RM
	- Foto copi dan jilid	1,00 TAHUN	4.100.000	4.100.000	
	- Konsumsi	460,00 OH	65.000	29.900.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			116.000.000	RM
	- ATK dan bhn komputer	1,00 TAHUN	8.000.000	8.000.000	
	- Bahan pembantu lainnya	4,00 TRW	27.000.000	108.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			80.000.000	RM
	- Nara sumber dan moderator	80,00 OJ	1.000.000	80.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			270.000.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan sintesa kebijakan	54,00 OP	5.000.000	270.000.000	
<b>1805.215</b>	<b>Diseminasi Inovasi Teknologi Komoditas Tanaman Perkebunan</b> <b>[Base Line]</b>	<b>4,00 Teknologi</b>		<b>2.110.250.000</b>	
<b>055</b>	Lokasi : KOTA BOGOR <b>Diseminasi Inovasi Teknologi Komoditas Tanaman Perkebunan Lainnya</b>			<b>2.110.250.000</b>	P
A	<i>Penerbitan publikasi ilmiah dan semi populer</i>			<i>470.250.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			2.500.000	RM
	- Foto copy dan jilid	1,00 TAHUN	2.500.000	2.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			64.800.000	RM
	- Honor penanggungjawab jurnal, infotek, perspektif dan warta	15,00 OTHER	450.000	6.750.000	
	- Honor redaktur TIM penyusun jurnal, infotek, perspektif dan warta	86,00 OTHER	300.000	25.800.000	
	- Honor redaksi TIM penyusun jurnal, infotek, perspektif dan warta	51,00 OTHER	250.000	12.750.000	
	- Honor tim penyunting buku	8,00 OTHER	250.000	2.000.000	
	- Honor mitra bestari	50,00 OH	350.000	17.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.023-B O G O R )			73.350.000	RM
	- Pengolahan naskah jurnal	60,00 OH	300.000	18.000.000	
	- Pengolahan infotek	35,00 OH	300.000	10.500.000	
	- Pengolahan naskah warta	50,00 OH	300.000	15.000.000	
	- Pengolahan naskah perspektif	30,00 OH	300.000	9.000.000	
	- Pengiriman Publikasi	1,00 KEG	20.850.000	20.850.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			254.600.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1,00 TAHUN	7.000.000	7.000.000	
	- Pencetakan jurnal	1.000,00 EKS	56.000	56.000.000	
	- Pencetakan perspektif	1.000,00 EKS	39.000	39.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (237291) **PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN**  
**ALOKASI** : Rp. 30.874.066.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pencetakan warta	1.500,00 EKS	29.000	43.500.000	
	- Pencetakan infotek	7.200,00 EKS	8.000	57.600.000	
	- Pencetakan leaflet	5.000,00 EKS	5.000	25.000.000	
	- Pencetakan publikasi lainnya	500,00 EKS	15.000	7.500.000	
	- Poster	1,00 KEG	9.000.000	9.000.000	
	- Pencetakan amplop dan tanda terima	2.000,00 LEMBA	5.000	10.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			75.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	15,00 OP	5.000.000	75.000.000	
B	<i>Diseminasi Hasil Penelitian Perkebunan</i>			286.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			10.000.000	RM
	- Foto copy dan jilid	1,00 TAHUN	2.525.000	2.525.000	
	- Konsumsi	115,00 OH	65.000	7.475.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			76.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1,00 TAHUN	4.000.000	4.000.000	
	- Bahan Pembantu Lainnya	4,00 TRW	18.000.000	72.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			200.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi deseminasi perkebunan	40,00 OP	5.000.000	200.000.000	
C	<i>Pengembangan data base tanaman perkebunan</i>			54.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			1.000.000	RM
	- Foto copy dan jilid	1,00 TAHUN	1.000.000	1.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			12.000.000	RM
	- Honor entry data	40,00 OB	300.000	12.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			8.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1,00 TAHUN	3.000.000	3.000.000	
	- Bahan pembantu	1,00 TAHUN	5.000.000	5.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			33.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	11,00 OP	3.000.000	33.000.000	
D	<i>Koordinasi, bimbingan dan dukungan teknologi UPSUS PJK, ASP, ATP dan komoditas utama kementerian pertanian</i>			1.300.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			76.000.000	RM
	- Foto copy dan jilid	1,00 TAHUN	1.250.000	1.250.000	
	- Konsumsi	1.150,00 OH	65.000	74.750.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			324.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1,00 TAHUN	6.000.000	6.000.000	
	- Bahan pembantu lainnya	12,00 BULAN	26.500.000	318.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			95.000.000	RM
	- Nara Sumber	95,00 OJ	1.000.000	95.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			805.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka kegiatan UPSUS PJK	115,00 OP	7.000.000	805.000.000	
<b>1805.225</b>	<b>Taman Teknologi Pertanian</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 Kabupate</b> <b>n</b>		<b>3.500.000.000</b>	
	Lokasi : KOTA BOGOR				

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
**UNIT KERJA** : (237291) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN  
**ALOKASI** : Rp. 30.874.066.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>1805.225.001</b>	<b>Pembangunan Taman Teknologi Pertanian</b>			3.500.000.000	
<b>051</b>	<b>Pembangunan Taman Teknologi Pertanian</b>			<b>3.500.000.000</b>	U
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.023-B O G O R )			129.000.000	RM
	- Belanja barang operasional	1,00 PAKET	129.000.000	129.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			43.000.000	RM
	- Foto copy dan jilid	1,00 TAHUN	3.350.000	3.350.000	
	- Konsumsi	610,00 OH	65.000	39.650.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			322.000.000	RM
	- Upah harian lepas	2.000,00 OH	80.000	160.000.000	
	- Honor penanggungjawab kegiatan	12,00 OB	1.500.000	18.000.000	
	- Honor pengelola kegiatan	144,00 OB	1.000.000	144.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			248.880.000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1,00 PAKET	7.160.000	7.160.000	
	- Bahan Pendukung TTP	1,00 PAKET	241.720.000	241.720.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			90.000.000	RM
	- Nara sumber	90,00 OJ	1.000.000	90.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			235.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	47,00 OP	5.000.000	235.000.000	
526112	<u>Beban Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> ( KPPN.023-B O G O R )			512.500.000	RM
	- Alat pengolah kopi	1,00 PAKET	170.000.000	170.000.000	
	- Alat pengolah pupuk organik	1,00 PAKET	97.500.000	97.500.000	
	- Kendaraan operasional roda 4	1,00 UNIT	245.000.000	245.000.000	
526113	<u>Beban Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> ( KPPN.023-B O G O R )			1.919.620.000	RM
	- Gedung pertemuan dan pelatihan	200,00 M2	5.200.000	1.040.000.000	
	- Rumah Produksi Pupuk	60,00 M2	2.400.000	144.000.000	
	- Gapura	30,00 M2	5.000.000	150.000.000	
	- Pos Jaga	15,00 M2	3.500.000	52.500.000	
	- Embung air	300,00 M2	650.000	195.000.000	
	- Floting area	700,00 M2	250.000	175.000.000	
	- Honor panitia pengadaan	3,00 OP	1.270.000	3.810.000	
	- Honor panitia penerima	3,00 OP	770.000	2.310.000	
	- Perencana	1,00 PAKET	75.000.000	75.000.000	
	- Pengawas	1,00 PAKET	52.000.000	52.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka proses lelang	30,00 OP	1.000.000	30.000.000	
<b>1805.301</b>	<b><i>Benih komoditas perkebunan non strategis</i></b> <b><i>[Base Line]</i></b>		<b>222.300,00 Pohon</b>	<b>1.589.760.000</b>	
	Lokasi : KOTA BOGOR				
<b>1805.301.001</b>	<b>Produksi Benih Sumber</b>			1.589.760.000	
<b>055</b>	<b>Produksi Benih Sumber Tanaman Perkebunan Lainnya</b>			<b>1.589.760.000</b>	U
A	<i>Produksi Benih Sumber Pala (15.000) Pohon</i>			172.260.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.023-B O G O R )			2.750.000	RM
	- Sertifikasi benih	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (237291) **PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN**  
**ALOKASI** : Rp. 30.874.066.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	- Laber sertifikasi <u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )	15.000,00 POHON	50	750.000	RM
521213	- Foto copy dan jilid <u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )	1,00 TAHUN	1.000.000	1.000.000	RM
521811	- Upah harian lepas <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )	500,00 OH	80.000	40.000.000	RM
524111	- ATK dan bahan komputer, - Bahan tanaman, pupuk dan bahan pembantu <u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )	1,00 TAHUN 1,00 KEGIA	2.350.000 96.160.000	2.350.000 96.160.000	RM
B	- Perjalanan Dalam rangka pelaksanaan kegiatan <i>Produksi Benih Lada (57.300 setek)</i>	6,00 OP	5.000.000	30.000.000	RM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.023-B O G O R )			472.500.000	RM
521211	- Sertifikasi benih - Laber sertifikasi <u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )	1,00 PAKET 57.300,00 POHO	2.000.000 50	2.000.000 2.865.000	RM
521213	- Foto copy dan jilid <u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )	1,00 TAHUN	1.550.000	1.550.000	RM
521811	- Upah harian lepas <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )	1.750,00 OH	80.000	140.000.000	RM
524111	- ATK dan bahan komputer, - Bahan tanaman, pupuk dan bahan pembantu <u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )	1,00 TAHUN 1,00 KEGIA	2.750.000 233.335.000	2.750.000 233.335.000	RM
D	- Perjalanan Dalam rangka pelaksanaan kegiatan <i>Produksi benih Kopi (75.000) pohon</i>	18,00 OP	5.000.000	90.000.000	RM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.023-B O G O R )			472.500.000	RM
521211	- Sertifikasi benih - Laber sertifikasi <u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )	1,00 PAKET 75.000,00 POHON	2.000.000 50	2.000.000 3.750.000	RM
521213	- Foto copy dan jilid <u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )	1,00 TAHUN	1.550.000	1.550.000	RM
521811	- Upah harian lepas <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )	1.750,00 OH	80.000	140.000.000	RM
524111	- ATK dan bahan komputer, - Bahan tanaman, pupuk dan bahan pembantu <u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )	1,00 TAHUN 1,00 KEGIA	2.750.000 232.450.000	2.750.000 232.450.000	RM
E	- Perjalanan Dalam rangka pelaksanaan kegiatan <i>Produksi Benih Kakao (75.000) pohon</i>	18,00 OP	5.000.000	90.000.000	RM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.023-B O G O R )			472.500.000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019**

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (237291) **PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN**  
**ALOKASI** : Rp. 30.874.066.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	- Sertifikasi benih - Laber sertifikasi <u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )	1,00 PAKET 75.000,00 POHON	2.000.000 50	2.000.000 3.750.000	RM
521213	- Foto copy dan jilid <u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )	1,00 TAHUN	1.550.000	1.550.000	RM
521811	- Upah harian lepas <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )	1.750,00 3OH	80.000	140.000.000	RM
524111	- ATK dan bahan komputer, - Bahan tanaman, pupuk dan bahan pembantu <u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )	1,00 TAHUN 1,00 KEGIA	2.750.000 232.450.000	2.750.000 232.450.000	RM
<b>1805.305</b>	- Perjalanan Dalam rangka pelaksanaan kegiatan <b><i>Jejaring kerjasama litbang perkebunan [Base Line]</i></b>	18,00 OP <b><i>1,00 dokumen kerjasama</i></b>	5.000.000	90.000.000 <b><i>300.000.000</i></b>	
<b>055</b> A	Lokasi : KOTA BOGOR <b>Rintisan kerjasama litbang Perkebunan</b> <i>Jejaring Kerjasama Litbang Perkebunan</i>			<b>300.000.000</b> <i>300.000.000</i>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			25.000.000	RM
521811	- Foto copy dan jilid - Konsumsi <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )	1,00 TAHUN 346,00 OH	2.510.000 65.000	2.510.000 22.490.000	RM
522151	- ATK dan bahan komputer - Bahan pembantu lainnya <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.023-B O G O R )	1,00 TAHUN 1,00 PAKET	4.000.000 21.000.000	4.000.000 21.000.000	RM
524111	- Nara Sumber <u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )	40,00 OJ	1.000.000	40.000.000	RM
<b>1805.310</b>	- Perjalanan dalam rangka tindak lanjut MoU <b><i>Model Inovasi Perbenihan untuk Pengembangan Benih VUB [Base Line]</i></b>	42,00 OP <b><i>3,00 Model</i></b>	5.000.000	210.000.000 <b><i>6.784.791.000</i></b>	
<b>051</b> A	Lokasi : KOTA BOGOR <b>Model Pengembangan Integrasi Tanaman Perkebunan</b> <i>Model Pengembangan Bioindustri Sistem Integrasi Kopi-Ternak</i>			<b>6.784.791.000</b> <i>400.000.000</i>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			8.500.000	RM
521213	- Konsumsi - Foto copy dan jilid <u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )	115,00 OH 1,00 TAHUN	65.000 1.025.000	7.475.000 1.025.000	RM
521811	- Upah harian lepas <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )	1.250,00 OH	80.000	100.000.000	RM
524111	- ATK dan bahan komputer - Bahan tanaman, pupuk dan bahan pembantu lainnya <u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )	1,00 TAHUN 1,00 KEG	6.000.000 200.500.000	6.000.000 200.500.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (237291) **PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN**  
**ALOKASI** : Rp. 30.874.066.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	17,00 OP	5.000.000	85.000.000	
<i>B</i>	<i>Dukungan Teknologi untuk Meningkatkan Produktivitas dan Nilai Tambah Komoditi Perkebunan di Lahan Suboptimal</i>			1.250.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			16.000.000	RM
	- Konsumsi	230,00 OH	65.000	14.950.000	
	- Foto copy dan jilid	1,00 TAHUN	1.050.000	1.050.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			320.000.000	RM
	- Upah harian lepas	4.000,00 OH	80.000	320.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			714.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1,00 TAHUN	6.000.000	6.000.000	
	- Pembelian bahan dan bahan pembantu lainnya	3,00 KEG	236.000.000	708.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			200.000.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	40,00 OP	5.000.000	200.000.000	
<i>C</i>	<i>Akselerasi penerapan teknologi usahatani perkebunan untuk meningkatkan produktivitas dan daya saing</i>			3.024.791.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.023-B O G O R )			975.000.000	RM
	- Paket meeting	975,00 OH	1.000.000	975.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			120.500.000	RM
	- Konsumsi	1.730,00 OH	65.000	112.450.000	
	- Foto copy dan jilid	1,00 TAHUN	8.050.000	8.050.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			1.409.291.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1,00 TAHUN	13.291.000	13.291.000	
	- Bahan peyebarluasan informasi	8,00 KEG	39.000.000	312.000.000	
	- Pembelian bahan dan bahan pembantu lainnya	8,00 KEG	135.500.000	1.084.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			150.000.000	RM
	- Nara sumber	150,00 OJ	1.000.000	150.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			370.000.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	74,00 .OP	5.000.000	370.000.000	
<i>D</i>	<i>Pendampingan Teknologi Dan Penyediaan Benih Unggul Kopi Dan Kakao Untuk Pengentasan Kemiskinan</i>			1.500.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			16.000.000	RM
	- Konsumsi	230,00 OH	65.000	14.950.000	
	- Foto copy dan jilid	1,00 TAHUN	1.050.000	1.050.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			320.000.000	RM
	- Upah harian lepas	4.000,00 OH	80.000	320.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			964.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1,00 TAHUN	6.000.000	6.000.000	
	- Bahan peyebarluasan informasi	2,00 KEG	479.000.000	958.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			200.000.000	RM



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (237291) **PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN**  
**ALOKASI** : Rp. 30.874.066.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	40,00 .OP	5.000.000	200.000.000	
<i>E</i>	<i>Akselerasi penerapan teknologi usahatani lada perdu untuk meningkatkan produktivitas dan daya saing</i>			<i>610.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			16.000.000	RM
	- Konsumsi	230,00 OH	65.000	14.950.000	
	- Foto copy dan jilid	1,00 TAHUN	1.050.000	1.050.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			160.000.000	RM
	- Upah harian lepas	2.000,00 OH	80.000	160.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			234.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1,00 TAHUN	6.000.000	6.000.000	
	- Bahan penelitian dan bahan pembantu lainnya	2,00 KEG	114.000.000	228.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			200.000.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	40,00 .OP	5.000.000	200.000.000	
<b>1805.449</b>	<b>Layanan Humas Litbang Perkebunan</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 layanan</b>		<b>50.000.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA BOGOR <b>Layanan web</b>			<b>50.000.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Layanan Humas Litbang Peerkebunan</i>			<i>50.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			2.000.000	RM
	- Foto copy dan jilid	1,00 TAHUN	2.000.000	2.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			6.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer dan bahan pembantu lainnya	1,00 TAHUN	6.000.000	6.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			42.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	14,00 OP	3.000.000	42.000.000	
<b>1805.951</b>	<b>Layanan Sarana dan Prasarana Internal</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>1.000.000.000</b>	
<b>054</b>	Lokasi : KOTA BOGOR <b>Pembangunan dan Renovasi Gedung dan bangunan</b>			<b>1.000.000.000</b>	P
<i>B</i>	<i>Renovasi Gedung dan Bangunan</i>			<i>1.000.000.000</i>	
533113	<u>Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			4.620.000	RM
	- Honor panitia pengadaan	3,00 OP	920.000	2.760.000	
	- Honor Panitia Penerima Barang	3,00 OP	620.000	1.860.000	
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			25.380.000	RM
	- Perencana dan pengawas	1,00 PAKET	25.380.000	25.380.000	
533118	<u>Belanja Modal Perjalanan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			20.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka proses lelang	20,00 OP	1.000.000	20.000.000	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			950.000.000	RM
	- Renovasi rumah dinas jabatan	75,00 M2	2.000.000	150.000.000	
	- Renovasi gudang	75,00 M2	2.000.000	150.000.000	
	- Renovasi ruang pimpinan	325,00 M2	2.000.000	650.000.000	
<b>1805.970</b>	<b>Layanan Dukungan Manajemen Satker</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>3.724.835.000</b>	
	Lokasi : KOTA BOGOR				

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
**UNIT KERJA** : (237291) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN  
**ALOKASI** : Rp. 30.874.066.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>1805.970.001</b>	<b>Layanan Perencanaan dan Evaluasi Litbang Peerkebunan</b>			1.574.600.000	
<b>051</b>	<b>Penyusunan rencana program dan Penyusunan rencana anggaran</b>			<b>1.083.640.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Penyusunan Prioritas dan Design Program</i>			<i>469.750.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			38.250.000	RM
	- Foto copy dan jilid	1,00 TAHUN	12.250.000	12.250.000	
	- Konsumsi	400,00 OH	65.000	26.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			17.000.000	RM
	- Honor penanggungjawab i-program dan RKAKL	10,00 OB	500.000	5.000.000	
	- Honor pelaksana i-program dan RKAKL	30,00 OB	400.000	12.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			44.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1,00 TAHUN	14.000.000	14.000.000	
	- Bahan pembangttu lainnya	4,00 TRW	7.500.000	30.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			120.500.000	RM
	- Biaya Evaluasi Proposal	410,00 OP	150.000	61.500.000	
	- Honor nara sumber	59,00 OJ	1.000.000	59.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			250.000.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	50,00 OP	5.000.000	250.000.000	
<i>B</i>	<i>Penyusunan anggaran</i>			<i>244.750.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			24.750.000	RM
	- Foto copy dan jilid	1,00 TAHUN	6.225.000	6.225.000	
	- Konsumsi	285,00 OH	65.000	18.525.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			10.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1,00 TAHUN	10.000.000	10.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			210.000.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	42,00 OP	5.000.000	210.000.000	
<i>C</i>	<i>Pembinaan program dan kegiatan</i>			<i>369.140.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			28.500.000	RM
	- Foto copy dan jilid	1,00 TAHUN	6.075.000	6.075.000	
	- Konsumsi	345,00 OH	65.000	22.425.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			70.640.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1,00 TAHUN	8.000.000	8.000.000	
	- Bahan pembantu lain	1,00 PAKET	62.640.000	62.640.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			270.000.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	54,00 OP	5.000.000	270.000.000	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan pemantauan dan evaluasi</b>			<b>490.960.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Evaluasi,monev, pelaporan Kegiatan dan SPI</i>			<i>490.960.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			68.400.000	RM
	- Foto copy dan jilid	1,00 TAHUN	23.550.000	23.550.000	
	- Konsumsi	690,00 OH	65.000	44.850.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			42.900.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (237291) **PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN**  
**ALOKASI** : Rp. 30.874.066.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor penanggungjawab Simonev	10,00 OB	500.000	5.000.000	
	- Honor Pelaksana Simonev	30,00 OB	400.000	12.000.000	
	- Honor Penanggungjawab LAPKIN	2,00 OB	500.000	1.000.000	
	- Honor Tim Penyusun LAPKIN	12,00 OB	350.000	4.200.000	
	- Honor Penanggungjawab Laporan Tahunan	2,00 OB	500.000	1.000.000	
	- Honor Tim Penyusun Laporan Tahunan	12,00 OB	350.000	4.200.000	
	- Honor penanggungjawab SPI	10,00 OB	500.000	5.000.000	
	- Honor Pelaksana SPI	30,00 OB	350.000	10.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			100.660.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1,00 TAHUN	30.510.000	30.510.000	
	- Pencetakan laporan tahunan	50,00 EKS	250.000	12.500.000	
	- Pencetakan laporan kinerja	25,00 EKS	226.000	5.650.000	
	- Pencetakan cover laporan	200,00 EKS	10.000	2.000.000	
	- Bahan pembantu lainnya	4,00 TRW	12.500.000	50.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			49.000.000	RM
	- Honor nara sumber/evaluator	49,00 OJ	1.000.000	49.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			230.000.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan Monev dan SPI	46,00 OP	5.000.000	230.000.000	
<b>1805.970.002</b>	<b>Layanan Ketatausahaan Litbang Perkebunan</b>			2.150.235.000	
<b>053</b>	<b>Pengelolaan keuangan dan perbendaharaan</b>			<b>229.365.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Pengelolaan keuangan tanaman perkebunan, SAP dan Tindaklanjut LHP</i>			<i>229.365.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			24.915.000	RM
	- Foto copy dan jilid	1,00 TAHUN	6.195.000	6.195.000	
	- Konsumsi	288,00 OH	65.000	18.720.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			54.450.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1,00 TAHUN	18.000.000	18.000.000	
	- Bahan pembantu lainnya	4,00 TRW	9.112.500	36.450.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			150.000.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	30,00 OP	5.000.000	150.000.000	
<b>054</b>	<b>Pengelolaan kepegawaian</b>			<b>462.135.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Administrasi Pengelolaan Kepegawaian, pembinaan SDM dan Sertifikasi Mutu</i>			<i>462.135.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			24.835.000	RM
	- Foto copy dan jilid	1,00 TAHUN	9.885.000	9.885.000	
	- Konsumsi	230,00 OH	65.000	14.950.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			47.500.000	RM
	- Ketua Tim Penilai Unit Jabatan Peneliti	6,00 OB	450.000	2.700.000	
	- Tim Penilai Unit Jabatan Peneliti	54,00 OB	300.000	16.200.000	
	- Ketua Tim Penilai Unit Jabatan Litkayasa	6,00 OB	450.000	2.700.000	
	- Tim Penilai Unit Jabatan Litkayasa	48,00 OB	300.000	14.400.000	
	- Honor penanggungjawab SIMPEK	10,00 OB	450.000	4.500.000	
	- Honor Pengelola SIMPEG	20,00 OB	350.000	7.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			28.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (237291) **PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN**  
**ALOKASI** : Rp. 30.874.066.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- ATK dan bahan komputer	1,00 TAHUN	10.000.000	10.000.000	
	- Bahan pembantu lainnya	4,00 TRW	4.500.000	18.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			31.800.000	RM
	- Honor nara sumber	12,00 OJ	1.000.000	12.000.000	
	- Jasa Konsultan ISO 9001-2000	1,00 KEG	19.800.000	19.800.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			330.000.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	36,00 OP	5.000.000	180.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka pembinaan SDM	30,00 OP	5.000.000	150.000.000	
<b>055</b>	<b>Pelayanan umum, Pelayanan rumah tangga dan perlengkapan</b>			<b>1.458.735.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Manajemen Pimpinan</i>			<i>267.500.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			59.995.000	RM
	- Jamuan Tamu Pimpinan	923,00 OH	65.000	59.995.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			32.505.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1,00 TAHUN	6.000.000	6.000.000	
	- Bahan pembantu lainnya	1,00 TAHUN	26.505.000	26.505.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			175.000.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	35,00 OP	5.000.000	175.000.000	
<i>B</i>	<i>Koordinasi Diseminasi</i>			<i>204.400.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			9.750.000	RM
	- Konsumsi	150,00 OH	65.000	9.750.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			44.650.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1,00 TAHUN	8.000.000	8.000.000	
	- bahan pembantu lainnya	1,00 PAKET	36.650.000	36.650.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			150.000.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	30,00 OP	5.000.000	150.000.000	
<i>C</i>	<i>Koordinasi Program</i>			<i>207.995.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			59.995.000	RM
	- Jamuan Tamu Pimpinan	923,00 OH	65.000	59.995.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			8.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer dan bahan pembantu lainnya	1,00 TAHUN	8.000.000	8.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			140.000.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	28,00 OP	5.000.000	140.000.000	
<i>D</i>	<i>Koordinasi Kelembagaan</i>			<i>304.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			78.000.000	RM
	- Jamuan Tamu Pimpinan	1.200,00 OH	65.000	78.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			20.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer dan bahan pembantu lainnya	1,00 TAHUN	20.000.000	20.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			56.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
**UNIT KERJA** : (237291) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN  
**ALOKASI** : Rp. 30.874.066.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Honor nara sumber/evaluator <u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )	56,00 OJ	1.000.000	56.000.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	30,00 OP	5.000.000	150.000.000	
<i>E</i>	<i>Pengelolaan perlengkapan dan fasilitas dan penyelesaian kasus aset</i>			168.600.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			19.250.000	RM
	- Foto copy dan jilid	1,00 TAHUN	8.005.000	8.005.000	
	- Konsumsi	173,00 OH	65.000	11.245.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			19.350.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1,00 TAHUN	9.350.000	9.350.000	
	- Bahan pembantu lainnya	4,00 TRW	2.500.000	10.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			130.000.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	26,00 OP	5.000.000	130.000.000	
<i>F</i>	<i>Penataan emplasemen kantor, Griya Jamu dan Kebun Wisata Ilmiah</i>			306.240.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			9.500.000	RM
	- Foto copy dan jilid	1,00 TAHUN	2.025.000	2.025.000	
	- Konsumsi	115,00 OH	65.000	7.475.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			120.000.000	RM
	- Upah harian lepas	1.500,00 OH	80.000	120.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			71.740.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1,00 TAHUN	6.000.000	6.000.000	
	- Bahan pembantu lain	1,00 KEG	65.740.000	65.740.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			105.000.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	30,00 OP	3.500.000	105.000.000	
<b>1805.994</b>	<b><u>Layanan Perkantoran</u></b> <b>[Base Line]</b>	<b>12,00 Layanan</b>		<b>8.684.230.000</b>	
<b>001</b>	Lokasi : KOTA BOGOR <b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>5.388.230.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			5.388.230.000	
511111	<u>Beban Gaji Pokok PNS</u> ( KPPN.023-B O G O R )			3.598.385.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	3.055.535.000	3.055.535.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	271.425.000	271.425.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	271.425.000	271.425.000	
511119	<u>Beban Pembulatan Gaji PNS</u> ( KPPN.023-B O G O R )			59.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	49.000	49.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	5.000	5.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	5.000	5.000	
511121	<u>Beban Tunj. Suami/Istri PNS</u> ( KPPN.023-B O G O R )			248.234.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	205.614.000	205.614.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	21.310.000	21.310.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	21.310.000	21.310.000	
511122	<u>Beban Tunj. Anak PNS</u> ( KPPN.023-B O G O R )			83.103.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (237291) **PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN**  
**ALOKASI** : Rp. 30.874.066.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	70.653.000	70.653.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	6.225.000	6.225.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	6.225.000	6.225.000	
511123	<u>Beban Tunj. Struktural PNS</u> ( KPPN.023-B O G O R )			50.400.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	43.200.000	43.200.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	3.600.000	3.600.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	3.600.000	3.600.000	
511124	<u>Beban Tunj. Fungsional PNS</u> ( KPPN.023-B O G O R )			457.100.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	391.800.000	391.800.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	32.650.000	32.650.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	32.650.000	32.650.000	
511125	<u>Beban Tunj. PPh PNS</u> ( KPPN.023-B O G O R )			65.735.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	56.333.000	56.333.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	4.701.000	4.701.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	4.701.000	4.701.000	
511126	<u>Beban Tunj. Beras PNS</u> ( KPPN.023-B O G O R )			210.235.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	210.235.000	210.235.000	
511129	<u>Beban Uang Makan PNS</u> ( KPPN.023-B O G O R )			521.149.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	521.149.000	521.149.000	
511151	<u>Beban Tunjangan Umum PNS</u> ( KPPN.023-B O G O R )			135.730.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	116.340.000	116.340.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	9.695.000	9.695.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	9.695.000	9.695.000	
512211	<u>Beban Uang Lembur</u> ( KPPN.023-B O G O R )			18.100.000	RM
	- Uang Lembur Golongan II	500,00 OJ	13.000	6.500.000	
	- Uang Lembur Golongan III	500,00 OJ	17.000	8.500.000	
	- Uang Makan PNS Golongan III	50,00 OH	32.000	1.600.000	
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II	50,00 OH	30.000	1.500.000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>3.296.000.000</b>	<b>P</b>
<i>A</i>	<i>Kebutuhan sehari-hari perkantoran</i>			<i>1.254.190.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.023-B O G O R )			1.201.190.000	RM
	- Jamuan tamu delegasi	646,00 OH	65.000	41.990.000	
	- Operasional satpam	12,00 BULAN	3.000.000	36.000.000	
	- Jasa keamanan (9 orang x 13 bulan)	117,00 OB	2.400.000	280.800.000	
	- Jasa kebersihan (20 orang x 13 bulan)	260,00 OB	2.400.000	624.000.000	
	- Jasa pengemudi (7 orang x 13 bulan)	91,00 OB	2.400.000	218.400.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			53.000.000	RM
	- ATK, bahan komputer dan bahan pembantu lain	1,00 TAHUN	30.000.000	30.000.000	
	- Pencetakan blanko keuangan	1,00 THN	12.000.000	12.000.000	
	- Pencetakan kop surat	1,00 THN	11.000.000	11.000.000	
<i>B</i>	<i>Langganan daya dan jasa</i>			<i>908.400.000</i>	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> ( KPPN.023-B O G O R )			10.800.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (237291) **PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN**  
**ALOKASI** : Rp. 30.874.066.000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522111	- Pengiriman surat dinas <u>Belanja Langganan Listrik</u> ( KPPN.023-B O G O R )	1,00 THN	10.800.000	10.800.000	RM
522112	- Listrik <u>Belanja Langganan Telepon</u> ( KPPN.023-B O G O R )	12,00 BULAN	48.000.000	576.000.000	RM
522113	- Telepon <u>Belanja Langganan Air</u> ( KPPN.023-B O G O R )	12,00 BULAN	8.000.000	96.000.000	RM
522119	- Air <u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> ( KPPN.023-B O G O R )	12,00 BULAN	8.500.000	102.000.000	RM
	- Gas	12,00 BULAN	1.500.000	123.600.000	RM
	- Langganan Internet	12,00 BULAN	8.800.000	105.600.000	RM
C	<u>Pemeliharaan perkantoran</u>			795.290.000	
523111	<u>Beban Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			537.500.000	RM
	- Pemeliharaan gedung kantor	2.700,00 M2	125.000	337.500.000	
	- Pemeliharaan halaman dan emplasemen kantor	20.000,00 M2	10.000	200.000.000	
523121	<u>Beban Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.023-B O G O R )			257.790.000	RM
	- Pemeliharaan Laptop, komputer dan printer	25,00 UNIT	500.000	12.500.000	
	- Pemeliharaan sound sistem	2,00 UNIT	750.000	1.500.000	
	- Bahan pemeliharaan instalasi listrik/telepon/gas dan air	5,00 UNIT	2.500.000	12.500.000	
	- Bahan pemeliharaan jaringan LAN/internet	1,00 UNIT	17.440.000	17.440.000	
	- Pemeliharaan AC	25,00 UNIT	550.000	13.750.000	
	- Pemeliharaan kendaraan dinas roda 4	9,00 UNIT	17.250.000	155.250.000	
	- Pemeliharaan kendaraan dinas roda 2 dan roda 3	10,00 UNIT	1.000.000	10.000.000	
	- Pemeliharaan genset 300 KVA	1,00 UNIT	10.000.000	10.000.000	
	- Pemeliharaan genset 100 KVA	1,00 UNIT	4.850.000	4.850.000	
	- Pemeliharaan peralatan laboratorium	5,00 UNIT	4.000.000	20.000.000	
D	<u>Pembayaran terkait pelaksanaan operasional kantor</u>			338.120.000	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.023-B O G O R )			194.280.000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran	12,00 OB	3.420.000	41.040.000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan & Penandatanganan Spm	12,00 OB	1.520.000	18.240.000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen	12,00 OB	3.000.000	36.000.000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran	12,00 OB	1.320.000	15.840.000	
	- Honorarium Staf Pengelola Keuangan	72,00 OB	980.000	70.560.000	
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	12,00 OB	300.000	3.600.000	SBM
	- Honorarium Koordinator (UAKPA/Barang)	12,00 OB	250.000	3.000.000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAKPA/Barang)	12,00 OB	200.000	2.400.000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	24,00 OB	150.000	3.600.000	SBM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.023-B O G O R )			68.480.000	RM
	- Obat-obatan poliklinik	1,00 KALI	10.000.000	10.000.000	
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Jawa Barat)	75,00 STEL	550.000	41.250.000	SBM
	- Pakaian kerja satpam dan perlengkapannya	15,00 STEL	650.000	9.750.000	
	- Pakaian kerja sopir dan petugas kebersihan	22,00 STEL	340.000	7.480.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			75.360.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
**UNIT KERJA** : (237291) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN  
**ALOKASI** : Rp. 30.874.066.000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor pejabat penerima barang	12,00 OB	330.000	3.960.000	
	- Honor pejabat pengadaan	12,00 OB	450.000	5.400.000	
	- Honor dokter penanggung jawab	12,00 OB	1.750.000	21.000.000	
	- Honor dokter	24,00 OB	1.500.000	36.000.000	
	- Honor perawat	12,00 OB	750.000	9.000.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Bogor, 14 Desember 2018  
 KUASA PENGGUNA ANGGARAN

**Dr. Ir. Fadiry Djufry, M.Si**  
 NIP. 196903141994031001